

# Informatieve vragen

## Monitor sociaal domein 2021

BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 27-06-2022  
No. 2022- 12984 (BO-Sociaal)  
No. 2022- 12985 (RAAD)

### Informatieve vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>Liberaal Partij Maastricht (Kitty Nuyts)</b>
<b>Vraagnummer:</b>	1
<b>Pagina:</b>	Motie halveren armoede kinderen
<b>Vraag:</b>	Hoe meet u dat? Welke dingen heeft u geregeld voor de kinderen in armoede, heeft u daarbij ook gedacht aan voldoende gezonde voeding?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	2
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	Wat is er gerealiseerd tav de moties van de Liberale Partij Maastricht om kinderen die de hele schooldag zonder eten moeten doorbrengen, van eten te voorzien?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	3
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	S.d. moet beheersbaar worden. Bent u in staat om maandelijks inzicht en overzicht te hebben over de uitgaven, zodat we weten of we financieel niet weer uit de bocht vliegen?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	4
<b>Pagina:</b>	4
<b>Vraag:</b>	Hoelang is de doorlooptijd van DSD, want u bent immers al twee jaar bezig.
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	5
<b>Pagina:</b>	7
<b>Vraag:</b>	Bijna 3000 kinderen hebben hulp ogv zorg, 867 hebben hulp ogv onderwijs. Hoeveel kinderen van de groep van 867 hebben zorghulp?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	6
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	Hoeveel kinderen van de 3000 groeien op in gezinnen met huiselijk geweld of drugsverslaafde ouders, heeft u daar zicht op? Zo nee waarom niet?

# Informatieve vragen

## Monitor sociaal domein 2021

BINNENGEKOMEN  
TEAM DOCUMENTSERVICES  
D.D. 27-06-2022  
No. 2022- 12984 (BO-Sociaal)  
No. 2022- 12985 (RAAD)

### Informatieve vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>Liberalen Partij Maastricht (Kitty Nuyts)</b>
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	7
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	Hoelang zitten deze kinderen die opgroeien met huiselijk geweld of bij drugsverslaafde ouders al in deze situatie? Heeft u zicht of hun situatie verbetert, hetzelfde blijft of verslechtert? Zijn daar cijfers van? Zijn er situaties waar het niet meer verantwoord is de kinderen in dat gezin te laten opgroeien? Heeft u cijfers? Hebben we in Maastricht te maken gehad met situaties waar het niet goed afliep? Heeft u grip op deze ernstige situaties?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	8
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	De huishoudens die 4 of meer arrangementen hebben, heeft u zicht op hoe lang zij al in de hulverlening zitten en of er vooruitgang wordt geboekt of dat zaken verslechteren? Zijn daar cijfers van?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	9
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	2.352 mensen in de schuldhulpverlening. Heeft u zicht op hoe lang zij al in de hulverlening zitten en of er vooruitgang wordt geboekt of dat zaken verslechteren? Zijn daar cijfers van?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	10
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	Hoeveel vluchtelingen/ asielzoekers maken onderdeel uit van de soorten hulverlening ogv jeugd, onderwijs en schuldhulpverlening. Heeft u daar cijfers van?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	11

# Informatieve vragen

## Monitor sociaal domein 2021

BINNENGEKOMEN  
 TEAM DOCUMENTSERVICES  
 D.D. 27-06-2022  
 No. 2022- 12984 (BO-Sociaal)  
 No. 2022- 12985 (RAAD)

### Informatieve vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>Liberaal Partij Maastricht (Kitty Nuyts)</b>
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	In welke buurten is er het meeste hulp ogv jeugd en schuldhulpverlening?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	12
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	Hoeveel bewoners hebben geen hulp meer omdat ze bij ander inzien onterecht van hulpverlening gebruik maakten? Heeft u daar zicht op?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	13
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	Bij de huishoudelijke hulp zijn tamelijk veel mensen die vaak geen hulp krijgen, vanwege tekort aan personeel, vakanties, ziekten. Hoe vaak is er voor huish.h. betaald terwijl er geen huishoudelijk hulp kwam, om welk jaarlijks bedrag gaat het?
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	14
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	als er een voorziening wordt aangevraagd worden er nog wel eens adviesbureaus ingeschakeld die moeten bekijken of een voorziening wel toegekend wordt. Ondanks het feit dat we een motie hebben aangenomen dat we de inschakeling van adviesbureaus terug moeten dringen. Daardoor wordt de WO ook een dure aangelegenheid. Wat zijn de bedragen dat u vanuit de WMO adviesbureaus heeft ingeschakeld voor 2019-2020-2021.
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	15
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	2352 mensen in de schuldhulpverlening. Hoeveel kost dat (2019-2020-2021)? Vroeger bestond het klapperproject, waarbij gemeenteambtenaren hielpen mensen op vaste dagen in de wijken hielpen met het op orde maken van hun financiën en schulden. Dat was een project laagdrempelig en preventief en het is een slechte zet dat dit werd wegbezuinigd.

# Informatieve vragen

## Monitor sociaal domein 2021

BINNENGEKOMEN  
 TEAM DOCUMENTSERVICES  
 D.D. 27-06-2022  
 No. 2022- 12984 (BO-Sociaal)  
 No. 2022- 12985 (RAAD)

### Informatieve vragen

Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert.

<b>FRACTIE:</b>	<b>Liberalen Partij Maastricht (Kitty Nuyts)</b>
	<p>a. Hoeveel heeft die bezuiniging op die ambtenaren opgeleverd en hoeveel mensen zijn daardoor in de problemen geraakt en bij de KB terecht gekomen?</p> <p>b. In welke wijken was het klapperproject?</p> <p>c. Wat is het effect geweest van het wegvallen van het klapperproject in de wijken op het aankloppen bij de KB?</p>
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	16
<b>Pagina:</b>	
<b>Vraag:</b>	<p>U kreeg de opdracht om het aantal zorgaanbieders te verminderen. Met hoeveel zorgaanbieders heeft u op dit moment een overeenkomst afgesloten?</p> <p>A. Blijft het bij dat aantal?</p> <p>B. Heeft u zicht op het feit of er meer mensen van hulp verstoken blijven nu het aantal is teruggedrongen. Zijn wachtlijsten toegenomen bij de diverse vormen hulpverlening?</p> <p>C. Hoever bent u met deze opdracht?</p> <p>D. Zijn de kosten daardoor afgenomen of maakt het niets uit?</p>
<b>Antwoord:</b>	
<b>Vraagnummer:</b>	17
<b>Pagina:</b>	9
<b>Vraag:</b>	<p>In 2020 waren de kosten 130,99 mln in 2021 115,13 mln volgens de tabel op p9.</p> <p>a. Hoe kan het dat de kosten zo zijn gedaald in een jaar?</p> <p>b. Zijn er meer mensen buiten de boot gevallen die een beroep deden op voorzieningen of heeft dat te maken met de corona waardoor er minder beroep werd gedaan op de voorzieningen?</p> <p>c. Heeft u er zicht op of de mensen die minder of geen hulp kregen toch hulp verdienen?</p> <p>d. U vult structureel een bedrag toe aan s.d. Blijft u datzelfde bedrag structureel toevoegen nu er geld over is gebleven?</p>
<b>Antwoord:</b>	